



2024年8月2日九州電力株式会社九州電力送配電株式会社

## 九電テクノシステムズの株式を九州電力送配電に移管しました

一 九州電力から九州電力送配電への株式移管により、コンプライアンスを徹底 一

九州電力株式会社は、本日、九電テクノシステムズ株式会社(九州電力の子会社)の全株式(九州電力保有分)を九州電力送配電株式会社へ移管(以下、「株式移管」)しました。

これは、九州電力送配電が九電テクノシステムズに委託しているスマートメーターに 関する業務など、一部の業務が、電気事業法で禁止されている非公開情報を提供した委託 (以下、「委託規制」)に該当すると判断したためです。

今回、株式移管を実施し、九電テクノシステムズを九州電力送配電の子会社へ変更する ことで、委託規制を遵守できる体制を整えます。

本事案は、電気事業法における不適切な取扱いであると重く受け止めており、お客さまをはじめとする関係者の皆さまにお詫び申し上げます。

今回の株式移管を受け、九州電力送配電と九電テクノシステムズがより一体的に送配電事業や成長事業を展開することとなり、カーボンニュートラルの実現や、安心・快適をテーマとした社会課題の解決など、地域・社会の更なる発展・成長にも繋がるものと考えております。

九州電力及び九州電力送配電は、今後も、コンプライアンスの徹底を図るとともに、 九電グループの更なる発展・成長に向け全力で取り組んでまいります。

以上



「快適で、そして環境にやさしい」 そんな毎日を子どもたちの未来につなげていきたい。 それが、私たち九電グループの思いです。